Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060900118

118

Nº 109, terça-feira, 9 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 4, DE 4 DE JUNHO DE 2020
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do estado de Mato Grosso,
conforme Portaria nº87/19 no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as
condições estipuladas no Edital de Concurso Público nº 01/2016, cujos resultados finais
foram homologados e publicados no D.O.U. de 23 de Maio de 2017, seção 3, págs. 188,
189 e 190. TORNAR PUBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candidatos
citados para comparecerem ao Conselho Regional de Farmácia do estado de Mato Grosso,
Rua 04, S/N- Centro Político Administrativo- Cuiabá- MT- no prazo de 30 (trinta) dias
corridos, no horário das 8:00- 12:00 e das 13:00- 17:00 de segunda a sexta-feira, contados
da data da publicação no Diário Oficial da União devendo atender os requisitos do artigo
3º da Portaria 012/17 publicado no site www.crfmt.org.br, munidos dos documentos
exigidos, os seguintes candidatos respeitada a ordem de classificação:

Cargo: Agente Administrativo Lotação: Cuiabá/MT
Nome: Alana Ramalho London - CPF- 045.183.691–06 - Ampla Concorrência
Nome: Isadora Jardim da Silva - CPF- 017.634.141–24 - Ampla Concorrência
Nome: Thiago Henrique de Souza Oliveira - CPF- 707.649.561–91 - Ampla

Concorrência
Cargo: Analista de Informação Lotação: Cuiabá/MT
Nome: Alex Alves da Silva - CPF 869.411.191–87 - Ampla Concorrência
Será empossado por Portaria o candidato considerado APTO para o

desempenho das atividades, tendo o prazo de até 05 (cinco) dias para assunção do
emprego. O candidato que não atender à convocação para a admissão no local, data e
horário determinado pelo CRF-MT, munido de toda a documentação, ao preenchimento de
vaga, será eliminado do CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 - conforme Edital Normativo nº
01- CRF/MT de 07 de Novembro de 2016

IBERÊ FERREIRA DA SILVA JUNIOR.
Presidente do CRF/MT

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020

Contrato nº 07/2019. Processo Administrativo nº 06/2019 - Dispensa de Licitação nº
06/2019. Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Pará - CRF/PA - CNPJ
Contratado: 05.147.711/0001-07. Contratado: Inviolável Santarém Serviços de
Monitoramento LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo constante na CLÁUSULA TERCEIRA -
DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO, ora aditado por mais 12 (doze) meses a contar de 14
de fevereiro de 2020, com fundamento legal no inciso II, Art. 57 da lei 8.666/1993 e
acréscimo no percentual de 7,8223% (sete inteiros e oito mil, duzentos e vinte e três
décimos de milésimo por cento), de acordo com índice IGPM acumulado dos últimos 12
(doze) meses, conforme previsão contratual. Valor total: R$ 2.328,96 (Dois mil trezentos e
vinte e oito reais e noventa e seis centavos). Função Programática: Outros Serviços
Prestados por Pessoa Jurídica. Elemento de Despesas 6.2.2.1.1.01.04.04.005.022. Data de
Assinatura: 14/02/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2020

Processo Administrativo nº12/2020. Objeto: Aquisição de Kit de Dispositivo de
Teste Rápido COVID-19 IgG/IgM para auxílio na detecção da doença causada por infecção
por coronavírus (COVID-19) para os colaboradores do Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Pará. Valor Global: R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais).
Fundamento Legal: artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. CONTRATANTE: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Pará, CNPJ: 04.924.619/0001-43. CONTRATADO: AMAZONMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP, CNPJ nº 84.155.829/0001-53. Ratificada pelo
Senhor Daniel Jackson Pinheiro Costa. Presidente do CRF/PA, nos termos do art. 26, caput,
da Lei nº 8.666/93.

DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA
Presidente do CRF/PA

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 926583. PROCESSO Nº 077/2020. OBJETO: O
presente pregão eletrônico tem como objeto a aquisição de equipamentos de proteção
individual aos fiscais do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Rondônia, a fim de
promover os procedimentos necessários à manutenção segura da fiscalização externa. DA
SESSÃO: às 10h (horário de Brasília) do dia 12 de Junho de 2020. O Edital completo está
disponível no Portal ComprasNET (Compras Governamentais), bem como no Portal
Transparência do Conselho Regional de Farmácia de Rondônia (CRF/RO) em:
http://www.crf-ro.org.br/.

Porto Velho - RO, 4 de junho de 2020.
ROGÉLIO ROCHA BARROS

Diretor Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE DESFAZIMENTO DE BENS INSERVÍVEIS Nº 1/2020

O CREFITO-3 - CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO, com Sede na Rua Cincinato Braga, 277 - Bela Vista - São
Paulo, por meio da Comissão de Avaliação e Destinação de Descarte de Bens e
Materiais Inservíveis do CREFITO-3, nomeada pela Portaria CREFITO-3 Nº 37 de
22/05/2020, torna público aos órgãos da Administração Pública Federal Autárquica e às
entidades filantrópicas reconhecidas, o Edital Doação Nº 01/2020 - PAD 14155/2020,
para o desfazimento de bens móveis inservíveis, em atenção aos ditames da Lei nº
8.666/93 e do DECRETO Nº 9.373, DE 11 DE MAIO DE 2018. O Edital e a relação dos
bens móveis considerados inservíveis estão disponíveis no site:
http://www.crefito3.org.br/dsn/app_site/licitacao1.asp?lic=220. Os pedidos de doação
dos bens objeto deste instrumento, o cadastro e a habilitação das entidades
filantrópicas interessadas deverão ser realizados no prazo de 10 (dez) dias úteis, a
contar da publicação deste aviso no Edital, e conforme os critérios nele
estabelecidos.

São Paulo, 8 de junho de 2020.
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E DESTINAÇÃO DE DESCARTE

DE BENS E MATERIAIS INSERVÍVEIS

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2020

Processo nº 198519. Contratante: CREFITO-8. Contratada: I.M.O. Silva Mudanças ME, CNPJ
11.658.955/0001-57. Objeto: serviços de transporte e guarda móvel. Legal: art. 24, inc. II
da Lei nº 8.666/93. Assinatura 12/05/2020. Valor R$ 250,00 para guarda e R$700,00 para
transporte e embalagem. Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.04.050 Despesas com subsede de
Maringá.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 52/2014

Processo nº 1307/14. Contratante: CREFITO-8. Contratada: Docpar Armazenagem de
Documentos LTDA, CNPJ 08.941.804/0001-05. Objeto: serviços de gestão de documentação
para organização, digitalização, gerenciamento e guarda de documentação do acervo
documental. Fundamentação Lei nº 8.666/93. Assinatura 05/06/2020. Valores: R$ 0,34
guarda por caixa box; R$ 1,00 guarda por caixa 20k; R$ 1,33 por movimentação; R$ 121,29
transporte de até 12 caixas. Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 Serviços de Informática.

AVISO HOMOLOGAÇÃO

Edital nº 01/20, de 18/05/20, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada nos serviços de benefícios de transporte, vale combustível, destinado para
abastecimento em postos de combustíveis, que compreendam os serviços de gasolina,
etanol, diesel e gás natural veicula - GNV, para os funcionários do conselho, homologar o
resultado à empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA. CNPJ nº
05.340.639/0001-30, valor global R$ 81.860,00.

Curitiba, 1º de junho de 2020.
MARIA INÊS MICHELLS

Homologadora

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

Contratado: INFORPCNET - RAFAEL LOURENÇO DA SILVA - 08903788435 - CNPJ:
12.070.445/0001-27. Objeto: Prestação de Serviços e manutenção em equipamentos de
informática. Prazo: 12 (doze) meses a começar de 01/04/2020. Valor Global: R$ 17.400,00.
Fundamentação Legal: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Contratado: LINDINALVA MARIA DA SILVA MESQUITA (04975210401-EI) - CNPJ/MF sob o nº
18.396.836/0001-12. Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção de Website. Vigência:
12 (doze) meses a contar de 14/03/2020. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020

Contratado: TAINA DE OLIVEIRA SATURNINO 08763867451. CNPJ sob o nº
27.428.099/0001-83. Objeto: Criação de 15 (quinze) artes digitais para redes sociais e 02
(duas) artes para impressos mensais. Vigência: 12 (doze) meses a contar de 27/04/2020.
Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO CRM-ES Nº 2/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
LICITATÓRIO CRM-ES Nº 5/2020 - CONTRATO FIRMADO EM 01/06/2020 - VIGÊNCIA
26/07/2020 a 25/07/2021
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-
CRM/ES - CNPJ: 31.300.999/0001-18
CONTRATADA: STAR VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI - CNPJ: 07.400.941/0001-61
Valor Global Anual: R$ 282.108,60 (Duzentos e oitenta e dois mil cento e oito reais e
sessenta centavos).
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.37.003 - VIGILÂNCIA EM GERAL.
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente do CRM/ES. Pela contratada: Edis
Bolis - Representante Legal. Data da assinatura: 01/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS CRM-ES Nº 3/2020 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO CRM-ES Nº 11/2020 - ATA ASSINADA EM
08/06/2020
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-
CRM/ES - CNPJ: 31.300.999/0001-18
CONTRATADA: BOAVENTURA CAFÉS ESPECIAIS EIRELI. - CNPJ: 24.252.228/0001-37
Valor Global: R$ 2.513,00 (Dois mil quinhentos e treze reais).
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.30.002 - GÊNERO DE ALIMENTAÇÃO
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente do CRM/ES. Pela contratada:
Arthur Silva Boaventura - Representante Legal. Data da assinatura: 08/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO CRM-ES Nº. 006/2020
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
CRM/ ES CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
CPNJ: 34.028.316/0012-66
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.39.024.
DO PRAZO: 30/06/2020 a 29/06/2021
SIGNATÁRIOS: pelo CRM - ES: Dr. Celso Murad - Presidente CRM/ES. Pela Contratada: Helen
Aparecida de Oliveira Cardoso e Alessandra Candice da Cruz Ferreira - Representantes
Legais. Data de assinatura: 05/06/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconhecimento de Dispensa de Licitação
Dispensa de Licitação CRM-ES nº. 006/2020
Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Espírito Santo -
CRM/ ES
COntratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. CPNJ:
34.028.316/0012-66
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso VIII da Lei 8666/93.
VALOR: Variável, sob demanda.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 AO CONTRATO Nº 67/2017-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: INVIOLÁV E L
SEGURANÇA LTDA; OBJETO: Monitoramento e manutenção de equipamentos de segurança
Dereg Cascavel - atendimento tático móvel e locação de chip (GRPS). Inclui-se o item 1.3,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-09T01:41:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial